
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00072/2012 (SRP)

Às 18:30 horas do dia 20 de dezembro de 2012, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 5924/2010, Pregão nº 00072/2012. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: SOFÁ

Descrição Complementar: SOFÁ 2 LUGARES MOOR OU SIMILAR, REF. MOESCO Estrutura: Madeira de
reflorestamento (certificada) tratada, seca. Caixa do assento em percinta elástica, com espuma D20 e D28,
com alta resiliência. Caixa do encosto em percinta elástica, com fechamento em Duratree, espuma D16.
Braços com fechamento em Duratree, recobertos com espuma R32 (parte superior/frontal), D16 (parte
lateral/posterior) e D28 (parte interna). Almofadas do assento: soltas, em espuma D20 e D28, revestidas com
manta Soft e manta acoplada, acabamento em costura com pesponto. Almofadas do encosto: soltas, com
capa interna em TNT, enchimento com fibras siliconizadas. Acabamento: tecido, costura com pesponto. Pés
em madeira. Tecido linen, acabamento rústico, cor capuccino Medidas: - altura: 0,85 m. - comprimento:
2,00m - profundidade: 0,97m

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5.247,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.100,0000 e a
quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
Fase

19/11/2012
15:04:17

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado
18/12/2012
15:26:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: TECNO2000 INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 21.306.287/0001-52, Melhor lance: R$
4.100,0000

Homologado
20/12/2012
18:30:17

-

Item: 2

Descrição: MESA APOIO

Descrição Complementar: MESA DE CENTRO MOON OU SIMILAR, REF. STONE DESIGN Estrutura: em aço
inox 304 polido, formato circular. Montagem: peças montadas com solda fria, sem emendas. Tampo superior:
vidro temperado incolor 10mm (diâmetro 0,90m), com selo de legitimidade. Tampo inferior: espelho prata
6mm (diâmetro 0,90m). Medidas: - altura: 0,30 m. - diâmetro: 0,90m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 5.435,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MADENOX COMERCIAL INDUSTRIAL DE ACO E MADEIRA LTDA EPP , pelo melhor lance



de R$ 1.130,5000 e a quantidade de 30 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2012
15:27:42

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MADENOX COMERCIAL

INDUSTRIAL DE ACO E MADEIRA LTDA EPP, CNPJ/CPF: 03.152.249/0001-00,
Melhor lance: R$ 1.130,5000

Homologado
20/12/2012
18:30:17

-

Item: 3

Descrição: POLTRONA

Descrição Complementar: POLTRONA RENASCENCE OU SIMILAR, REF. TISSOT Estrutura: tauari maciço e
base do estofamento em multilaminado, com espuma de 12 cm com densidade 30. Encosto em tela de
algodão. Acabamento: tingimento, com preparação das peças através de lixação, com aplicação de tingidor,
em seguida o selador, e nova lixação, a fim de eliminar resíduos. Aplicação de glaze para vedar os poros da
madeira, com acabamento final com selador e aplicação de verniz. Tecido linho rústico, cor bege. Medidas: -
altura: 0,86m. - largura: 0,78m. - profundidade: 0,80m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 4.483,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MONICA NUNES MAIA & CIA LTDA EPP , pelo melhor lance de R$ 1.354,0000 e a
quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2012
15:28:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MONICA NUNES MAIA & CIA

LTDA EPP, CNPJ/CPF: 04.294.042/0001-33, Melhor lance: R$ 1.354,0000

Homologado
20/12/2012
18:30:17

-

Item: 4

Descrição: POLTRONA

Descrição Complementar: POLTRONA DIVA OU SIMILAR, REF. RONCONI Estrutura: corpo em aço carbono,
com assento em compensado multilaminado. Base com sistema girartório com pista de rolamento.
Estofamento: Assento fixo, com espuma com alto índice de resiliência - espuma laminada D28 e D22 Soft,
com manta em fibra acrílica fina. Tecido: facto, na cor café. Composição 50% poliéster, 50% algodão (base).
Medidas: - altura do encosto: 0,32m. - altura total: 0,72m. - profundidade: 0,58m - largura: 0,63m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.970,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MOVEIS GERMAN IND E COM HOTEIS E TURISMO LTDA , pelo melhor lance de R$
1.068,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
18/12/2012
15:30:01

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MOVEIS GERMAN IND E
COM HOTEIS E TURISMO LTDA, CNPJ/CPF: 00.321.240/0001-98, Melhor

lance: R$ 1.068,0000

Homologado
20/12/2012
18:30:17

-

Item: 5

Descrição: MESA APOIO

Descrição Complementar: MESA LATERAL RARUS OU SIMILAR, REF. STONE DESIGN Estrutura da base:
Fibra de vidro laqueada na cor preta, com pintura automotiva. Aro de contorno do tampo em aço carbono,
com pintura automotiva. preta. Tampo: MDF sobreposto por espelho 04mm preto. Medidas: - altura: 0,54m. -



diâmetro do tampo: 0,40m.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.267,0000 Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de Fase
12/09/2012
14:18:35

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de Fase
12/09/2012
14:45:32

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Cancelado na
adjudicação

18/12/2012
15:31:21

-
Item cancelado na adjudicação. Motivo: Por solicitação do Setor

Requisitante, conforme consta dos autos.

Homologado
20/12/2012
18:30:17

-

Fim do documento


